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Brzeskie spotkania z muzyką

Po prostu tańcz ...

Pozostałości po przodkach

X Ogólnopolski Turniej Miast Królewskich w boksie 

Ścieżka jak malowana 
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Szanowni Czytelnicy 

To już, a może dopiero dwunasty numer, który trafia do Państwa rąk.
Otrzymujemy miłe sygnały od stałych Czytelników z pytaniami kiedy się ukaże kolejne 

wydanie. W miarę możliwości i  gromadzenia materiałów staramy się, żeby odstępy czasowe były 
krótkie, ale nie zawsze ma to przełożenie w praktyce. Jednakże sympatyczne opinie mobilizują 
do działania.  Mamy nadzieję, że również ten dwunasty numer spotka się z miłym odbiorem. 
Zachęcamy do lektury i zgłaszania opinii /nawet tych niekoniecznie miłych/, bo w końcu krytyka 
w dobrym tego słowa znaczeniu z pewnością pozytywnie wpłynie na naszą pracę.

Wszystkim Czytelnikom, ich rodzinom i odwiedzającym gościom życzymy miłego letniego 
wypoczynku.

Redakcja

Z ostatniej chwili ….
Na bramie wjazdowej największego zakładu produkcyjnego „Krukowiak” został powieszony baner z napisem 

„Akcja protestacyjna”. Zapytaliśmy Burmistrza Brześcia Kujawskiego Pana Wojciecha Zawidzkiego czy wie coś na 
ten temat, ponieważ jak dowiedziała się nasza redakcja akcja skierowana jest przeciwko samorządowi brzeskiemu. 

Jeżeli nie wiadomo o co chodzi to sprawa jak się mówi 
potocznie dotyczy pieniędzy. Podejrzewam, że tak też jest i w 
tej sytuacji, chociaż powiem szczerze, że jestem tym faktem 
zdumiony i zaskoczony. Na temat akcji protestacyjnej w 
zakładzie dowiedziałem się przypadkiem, lecz po kilku 
dniach do sekretariatu Urzędu Miejskiego wpłynęło 
pismo Zakładowej Komisji Strajkowo - Protestacyjnej, 
które przekazuję do publicznej wiadomości wszystkich 
mieszkańców. 

Fabryka Maszyn Rolniczych KRUKOWIAK jest od 
lat dobrze rozwijającą się firmą, zawsze wspieraną przez 
samorząd brzeski. Po powstaniu w 2001 roku zakładu przy 
ul. Kolejowej w Brześciu Kujawskim firma ta otrzymała 
zgodnie z obowiązującą wówczas uchwałą Rady Miejskiej 
3-letnie zwolnienie z podatku lokalnego od nieruchomości 

w kwocie ponad 250 tys. zł, oraz wcześniejsze umorzenie na kwotę 30 tys. zł. Z tej samej formy pomocy dla 
przedsiębiorstw korzystały też inne mniejsze firmy. 

W prawie podatkowym najważniejszą z zasad jest ta, która mówi o tym, że prawo to dotyczy wszystkich 
podatników jednakowo. Jest to prawo dotyczące wszystkich obywateli w całym kraju, a nie swoiste widzimisię 
urzędników czy też wójtów i burmistrzów. Obecnie w Urzędzie Miejskim trwa postępowanie podatkowe 
ponieważ KRUKOWIAK zgłosił do opodatkowania podatkiem od nieruchomości nowo wybudowaną halę 
produkcyjną o powierzchni 5600 m2, traktując ją jako budowlę  i szacując jej wartość na kwotę 1,5 miliona 
złotych. Postępowanie prowadzone jest w związku z tym, że urząd jako organ podatkowy wystąpił do Starostwa 
Powiatowego we Włocławku z zapytaniem w jakich kategoriach zakwalifikowano inwestycję na etapie wydania 
stosownej decyzji o pozwoleniu na budowę. Z treści pisma Starostwa jednoznacznie wynika, że jest to budynek, 
od którego zgodnie z obowiązującym prawem opodatkowanie powinno wynosić 17,00 złotych za m2.  Z prostej 
arytmetyki wynika więc, że różnica w opodatkowaniu tej inwestycji wynosi około 60 tys złotych rocznie, 
ponieważ 2% podatku od kwoty 1,5 mln złotych to 30 tys złotych i taką deklaracje złożyła firma KRUKOWIAK, 
natomiast zgodnie z obowiązującym prawem kwota ta powinna wynosić 95 tys złotych ( 5600 m2 x 17 zł ). 
Stawiam więc publiczne pytanie zarówno właścicielowi firmy jak i pracownikom, czy taka kwota w skali  roku 
może przyczynić się do bankructwa i likwidacji takiego zakładu jak KRUKOWIAK. Jednocześnie dziwi mnie 
fakt, że akcja protestacyjna została podjęta w czasie gdy jeszcze żadna decyzja nie została wydana, a sprawa 
jest na etapie stosownych wyjaśnień. Warto w tym miejscu zaznaczyć, że samorząd nie jest w tym wypadku 
wyrocznią, ponieważ po wydaniu decyzji każdy podatnik jeśli nie zgadza się z jej sentencją może odwołać się do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego oraz właściwego Sądu Administracyjnego.   

Dlatego też posądzanie samorządu brzeskiego o działania na rzecz likwidacji bądź upadłości firmy 
KRUKOWIAK jest w tym miejscu nieuzasadnione i niepoważne. Jeżeli właściciel i załoga zakładu uważają, że 
to samorząd brzeski stojąc na straży prawa przyczynia się  do bankructwa, upadłości czy też likwidacji to z całą 
stanowczością stwierdzam, że nie wynika z to powodów obciążeń podatkowych, które są i muszą jednakowo 
dotyczyć wszystkich podatników. Pomimo krytycznych uwag kierowanych pod adresem moim i samorządu 
brzeskiego przy okazji zaistniałego sporu życzę firmie, aby uruchomiono jak najwięcej funduszy unijnych na 
zakup maszyn dla rolników w wyniku czego zwiększy się obrót firmy KRUKOWIAK z zyskiem dla właściciela 
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Petycja

i załogi. 
Jednocześnie pragnę nadmienić, że na łamach Gazety Pomorskiej z dnia 20 lipca 2009 roku w artykule „Czy 

żniwa już za nami” właściciel firmy KRUKOWIAK stwierdził, że obecna zła sytuacja w sektorze producentów 
maszyn rolniczych to wina polityków, którzy zbyt późno wdrożyli w życie Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. 

Czy więc los i dalsze funkcjonowanie zakładu produkcyjnego zatrudniającego 400 osób pozostało w rękach 
Burmistrza Brześcia Kujawskiego ? Czy kwota około 60 tysięcy złotych stanowiąca różnice w podatku to naprawdę 
gwóźdź do trumny dla załogi i właściciela ? Będziemy obserwować dalszy rozwój wydarzeń i mamy nadzieję, że 
pojawiające się na ten temat informacje prasowe oraz internetowe będą w rzetelny sposób informować naszych 
mieszkańców o tej sprawie. 

 

Brześć Kujawski 15.07.2009r.
Zakładowa Komisja 
Strajkowo - Protestacyjna 
w Kujawskiej Fabryce 
Maszyn Rolniczych 
w Brześciu Kujawskim

Do Burmistrza i Rady
Urzędu Gminy

w Brześciu Kujawskim
Petycja

Dotyczy nowej wybudowanej hali produkcyjnej w zakładzie a przede wszystkim naliczonego od niej przez 
Urząd Gminy wygórowanego podatku. Podatek ten zagraża kondycji finansowej Przedsiębiorstwa a tym samym jego 
upadku.

Wybudowanie nowej hali produkcyjnej, kapitalnie poprawiło pracownikom warunki pracy produkcyjnej i socjalnej. 
Stanowiska pracy są wy godne i przestrzenne, co stanowi większe możliwości produkcyjne i rozwojowe zakładu.

Mieszkańcy całego Społeczeństwa naszej Gminy i Regionu są naocznymi świadkami niszczenia, burzenia i 
rozwalenia Cukrowni w Brześciu Kujawskim, tym samym miejsc pracy i jedynego źródła utrzymania dla wielu rodzin 
z naszego miasta i okolic. Dla nich to jest życiowa tragedia. Niektórzy z nich znaleźli zatrudnienie w Krukowiaku. To 
jedyny zakład, który ma jeszcze możliwości zatrudnienia bezrobotnych.

By nie dopuścić do podobnej sytuacji jak w Cukrowni w Brześciu Kujawskim i nie pogłębić kryzysu bezrobocia w 
rejonie naszej Gminy, uważamy, że należy tworzyć dobre warunki rozwoju i rozbudowy istniejącego jeszcze zakładu 
pracy jakim pozostał: Kujawska Fabryka Maszyn Rolniczych „Krukowiak” w Brześciu Kujawskim.

Powszechnie wiadomo, że nadmiernie wygórowany podatek zniszczy najlepiej prosperujące Przedsiębiorstwo 
i doprowadzi do jego upadku. Dziwi nas działanie Urzędu Gminy na niekorzyść Zakładu Krukowiak, kiedy 
dowiedzieliśmy się z prasy i telewizji, że inne Urzędy Gminne wraz z Radami Gmin, chętnych do inwestowania i 
tworzenia miejsc pracy przyjmują z otwartymi ramionami, dając im preferencyjne warunki rozwoju.

Informujemy Urząd Gminy, że nasz właściciel Przedsiębiorstwa Janusz Borkowski przewiduje, że jeżeli nie będzie 
mógł się porozumieć w sprawie wysokości podatku od w/w hali to będzie musiał przenieść zakład na teren innej Gminy 
czy Powiatu, w tym nowa halę, która jest rozbieralna.

Komitet Strajkowo - Protestacyjny oraz pracownicy zakładu, zdajemy sobie sprawę z tego czym grozi przeniesienie 
zakładu z Brześcia Kujawskiego gdziekolwiek indziej. Zadajemy pytanie co wtedy powie nasze Społeczeństwo zwłaszcza 
nowi bezrobotni.

Jeżeli zakładowi grozi zapaść finansowa, pracownicy mogą się spodziewać tylko jednego - zwolnień z pracy. 
Niektórych naszych pracowników już to dotknęło. Pozostali pracownicy mając na uwadze zagrożenie upadku zakładu 
lub jego przeniesienia w inny Region Kraju, postanowili poprzeć właściciela Przedsiębiorstwa w jego staraniach w 
Urzędzie Gminy o skorygowanie naliczonego podatku.

Mając na uwadze powyższy postulat w imieniu całej załogi zakładu Komisja Strajkowo - Protestacyjna apeluje 
do Burmistrza Urzędu i rady Gminy o ponowne rozważenie naliczenia podatku od w/w hali produkcyjnej, adekwatnie 
do możliwości finansowej Przedsiębiorstwa. Prosimy o rozmowę negocjacyjną w w/w sprawie z Panem Januszem 
Borkowskim.

Podpisy Zakładowej Komisji Strajkowo- Protestacyjnej:
1. Chojnacki Marcin - przewodniczący

2. Pochroń Halina - członek
3. Klejbach Krzysztof- członek

4. Biliński Bogdan - członek
5. Kobus Marlena - członek
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1. W tym numerze Wiadomości z Grodu Łokietka 
bardzo dużo i obszernie piszemy o inwestycjach 
realizowanych na terenie naszej gminy. Proszę 
powiedzieć jakie najważniejsze zadania są obecnie 
realizowane i co nas czeka w drugim półroczu 2009 
roku.

Obecnie realizujemy budowę nowych dróg w 
Jaranówku, Nowych Miechowicach, Kąkowej Woli oraz 
ścieżki rowerowo-pieszej do Starego Brześcia. Jednak 
najważniejszą i tak długo oczekiwaną inwestycją, która 
niebawem się rozpocznie będzie budowa kanalizacji. 
Zgodnie z harmonogramem robót w miesiącu sierpniu 
tego roku rozpoczęta  zostanie budowa na osiedlu 
Falborek, natomiast rozbudowa oczyszczalni i kanalizacji 
w miejscowościach Wieniec,Wieniec Zalesie i Machnacz 
realizowana będzie w latach 
następnych. W drugim 
półroczu oczekujemy 
rozstrzygnięcia  wniosków na 
dofinansowanie inwestycji w 
zakresie utwardzenia ulicy 
Aleje Łokietka, budowy 
nowej stacji uzdatniania 
wody oraz budowy drogi w 
kierunku Smólska w ramach 
tak zwanej „schetynówki”. 
W ramach drobniejszych 
inwestycji wykonamy 
uliczkę do cmentarza oraz 
rozpoczniemy budowę 
nowej drogi do Technikum 
Rolniczego w Starym Brześciu. W ubiegłym roku 
wykonaliśmy inwestycje za ponad 8 mln zł., a ten rok 
zapowiada się dużo lepiej. 

2. W kontekście napisanego przeze mnie artykułu 
dotyczącego cukrowni zapytam Pana jaka była reakcja 
na doniesienia prasowe dotyczące uruchomienia 
biopaliw w rejonie lubelskim w dwóch zamkniętych 
tam cukrowniach.

Boli nas, że dochody z niesłusznie zamkniętej 
cukrowni w Brześciu Kujawskim Zarząd Polskiego 
Cukru lokuje w cukrowniach Łapy i Wożuczyn. Jest 
to jednak zrozumiałe, że od samego początku lobby 
wschodnio-południowe na czele z ministrami skarbu 
Gradem i Żukiem, a także ministrem rolnictwa 
Sawickim dbają o strony z których sami pochodzą. 

Tak źle dzieje się z cukrownią w Brześciu, ale i z 
donosów prasowych można się domyśleć podobnego 
scenariusza dla włocławskiego ANWILU, gdzie słabsze 
zakłady chemiczne mogą przejąć bardziej wpływowe 
i zamożniejsze firmy. Przykro, że nasze strony nie 
mają takiego mocnego oparcia w posłach ani ławach 
ministerialnych. Apeluję jednak do naszych posłów 
. Jest ostatni moment o interwencje w ministerstwie 

skarbu o zainwestowaniu w tereny byłej Cukrowni 
Brześć Kujawski w inne branże np. paliwową. 

3. Oceniając ostatnie działania gminy w 
zakresie inwestycji drogowych można śmiało 
powiedzieć, że gmina Brześć Kujawski jest liderem jeśli 
chodzi o realizację takich zadań . Proszę powiedzieć z 
czego wynika taka strategia inwestycyjna samorządu?

Opóźnienia i brak inwestycji drogowych w 
minionych latach, a także postęp motoryzacyjny 
wymusza na samorządzie systematyczne inwestowanie 
w drogi, ulice i ścieżki rowerowo-piesze. Jednym ze 
środków zwiększenia tempa inwestycyjnego jest budowa 
i  finansowanie tego typu zadań  przez własne zasoby 
kadrowe w  Zakładzie Usług Komunalnych. Dzięki 

temu tworzą się nowe 
miejsca pracy, a pieniądze 
pozostają w naszej 
brzeskiej społeczności. 
Od ubiegłego roku tym 
sposobem rozpoczęliśmy 
budowę betonowych 
dróg o jakości lepszej niż 
asfaltowe. Mam nadzieję, 
że w najbliższych latach 
tempo w jakim realizujemy 
takie inwestycje zostanie 
utrzymane, a nasi wszyscy 
mieszkańcy będą mogli 
cieszyć się z dróg o bardzo 
dobrej jakości. 

4. Z ostatnich doniesień medialnych 
dowiedzieliśmy się z ust Ministra Finansów, że 
pierwszy etap kryzysu gospodarczego w Polsce mamy 
już za sobą. Proszę powiedzieć jak wygląda ta sprawa 
na poziomie samorządu brzeskiego.

Wsłuchując się w medialne doniesienia z przykrością 
stwierdzam, że przypuszczania o zapaści finansowej na 
szczeblu centralnym zaczynają przekładać się faktycznie  
na poziom lokalnych samorządów. Według ostatniej 
oceny wpływów do budżetu z odpisu podatku od 
osób cywilnych i prawnych zanotowaliśmy spadek 
dochodów z tego tytułu o około 40 %. Tendencja taka 
może spowodować, że na koniec roku 2009 wpływy do 
budżetu gminy Brześć Kujawski mogą być pomniejszone 
o blisko jeden milion złotych. Analizując taką sytuację 
w kontekście zlikwidowanej cukrowni (największego 
podatnika gminy) musimy być przygotowani na spore 
oszczędności oraz podejmować rozważne decyzje w 
sprawie wydatkowania publicznych pieniędzy.  

Dziękuje serdecznie za rozmowę 
Rozmawiał – Tomasz Chymkowski

O inwestycjach, planach, brzeskiej cukrowni i kryzysie rozmawialiśmy z Burmistrzem 
Brześcia Kujawskiego 
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Co najważniejsze w pracach Rady Miejskiej ?
Zapytaliśmy o to Przewodniczącego Rady Pana Marka Golasińskiego 

Od czasu mojego ostatniego komentarza na łamach 
Wiadomości z Grodu Łokietka odbyły się trzy posiedzenia 
Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim w dniach 24 kwietnia, 
2 i 29 czerwca 2009 roku. W moim przekonaniu najważniejszą 
sprawą na sesji w miesiącu kwietniu było udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego, a jednogłośny wynik 
głosowania świadczy o tym na jakim poziomie obecnie 
zarządzana jest nasza gmina w zakresie realizacji inwestycji 
i zarządzania budżetem. Ważną sprawą było także podjęcie 
uchwały wdrażającej w życie statut Uzdrowiska Wieniec Zdrój, 
co pozawala na prawidłowe funkcjonowanie tego kompleksu 
jak również skutkuje tym, że gminna Brześć Kujawski otrzymała 
miano gminy uzdrowiskowej. W pracach Rady Miejskiej w 
miesiącu czerwcu na uwagę zasługują dwie podjęte uchwały. 
Pierwsza z nich dotyczy utworzenia w gminie Brześć Kujawski 
funduszu sołeckiego, a druga wyrażenia zgody na zawarcie przez 

Gminę Brześć Kujawski umowy współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego z terenu Powiatu Włocławskiego w 
sprawie przystąpienia i realizacji projektu pn: „Równe szanse dla młodych mieszkańców powiatu włocławskiego”. Jeśli chodzi 
o wdrażanie funduszu sołeckiego to liczę na aktywność sołtysów i rad sołeckich w zakresie składania dobrych wniosków 
na realizację przedsięwzięć, które będą służyły wszystkim mieszkańcom. Uważam, że to bardzo dobry pomysł, który może 
zaowocować wieloma trafnymi inwestycjami, jak również pozwoli na integrację społeczną mieszkańców.  

Ogłoszenie o przetargu

Wyniki głosowania
do Parlamentu Europejskiego
w Gminie Brześć Kuj. 

Brześć Kujawski, dnia 2 lipca 2009 roku, BTBS-2/P/2009
Zarząd Brzeskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego w Brześciu Kujawskim ogłasza II przetarg ustny na sprzedaż 

7 nieruchomości niezabudowanych położonych w Brześciu Kujawskim w obrębie ulicy Nowej dla których prowadzona jest 
księga wieczysta KW nr WL1W/00052029/3.

Nieruchomości te zgodnie z ustaleniami decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu przeznaczone są 
pod budowę garaży dla których została opracowana dokumentacja projektowa.
Wysokość wadium: 350,00 złotych 
Wadium należy wpłacić w terminie do 5 sierpnia 2009 roku na konto w 
Kujawsko – Dobrzyńskim Banku Spółdzielczym w Brześciu Kujawskim nr 
76 9550 0003 2003 0022 5979 0001 
Przetarg odbędzie się dnia 7 sierpnia 2009 roku o godzinie 13.00 w siedzibie 
Brzeskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego w Brześciu Kujawskim 
– Plac Władysława Łokietka 1, sala nr 14
Podane ceny wywoławcze są cenami netto i obejmują wartość nieruchomości 
wraz z kosztami opracowania dokumentacji projektowej. Do ustalonej w 
przetargu ceny zostanie doliczony podatek VAT. 

L.p. Numer działki Powierzchnia m2 Cena wywoławcza

1 251/2 40 2200,00

2 251/11 40 2200,00

3 251/12 40 2200,00

4 151/13 40 2200,00

5 251/14 40 2200,00

6 251/15 40 2200,00

7 251/16 40 2200,00

 
PO 453
SLD-UP 360
PIS 216
PSL 160
CentroLewica 65
Samoobrona RP 38
Prawica Rzeczypospolitej 21
Libertas 19
Polska Partia Pracy 15
Unia Polityki Realnej 6

Informacje na temat przetargu: BTBS Brześć Kujawski, Plac Władysława Łokietka 1 – pokój nr 13
tel. (054) 231-63-10 lub 231-63-17
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Łapy i Wożuczyn - biopaliwa 
Brześć Kujawski – figa z makiem

Minęło już trochę czasu od decyzji która 
wstrząsnęła całą naszą społecznością. Cukrowania 
Brześć Kujawski – do likwidacji. Tak brzmiało 
naczelne hasło ludzi, którzy 
chyba zatracili poczucie 
odpowiedzialności i 
niezbyt trzeźwo patrzyli na 
rzeczywistość. Najlepszy, 
najefektywniejszy, najbardziej 
ekonomiczny te przymiotniki  
w bardzo krótkim czasie 
zamieniły się w jeden - 
niepotrzebny!!! Pewnie jest 
takich wielu, którzy powiedzą 
- to po co jeszcze o tym pisać 
skoro i tak to nie wróci. To 
prawda nie ma sensu rozliczać i 
użalać się nad samym faktem likwidacji bo to powinni 
zrobić sami mieszkańcy i plantatorzy korzystając z 
prawa wyborczego, ale  jest jedna sprawa nad którą 
warto się pochylić. Zacznijmy jednak o momentu, w 
którym decyzja w sprawie likwidacji zakładu stała się 
nieodwracalna i ruszył gigantyczny proces rozbiórki 
zakładu. W tym czasie na szczeblu centralnym podjęto 
decyzję, że pozostałe dwie zlikwidowane cukrownie 
tj. Łapy i Wożuczyn można przecież w jakiś sposób 
uratować. Punktem zwrotnym stał się temat biopaliw 
i  w tych właśnie zakładach w najbliższym czasie 
zostanie uruchomiona ich produkcja. W dniu 22 
czerwca 2009 roku w Warszawie odbyła się konferencja 
„Inwestycje bioenergetyczne jako alternatywa w 
procesie restrukturyzacji polskiego cukrownictwa”. 
Na stronie internetowej Krajowej Spółki Cukrowej 
czytamy: ok. godziny 11.00 przedstawiciel 
Krajowej Spółki Cukrowej S.A. wygłosił referat pt.: 

„Inwestycje bioenergetyczne jako alternatywa w 
procesie restrukturyzacji polskiego cukrownictwa” 
i zaprezentował projekt realizowany wspólnie 

z PGE Energia 
Odnawialna S.A. pt.: 
„Pilotażowe instalacje 
e n e r g e t y c z n e g o 
w y k o r z y s t a n i a 
biomasy w 
z l i k w i d o w a n y c h 
C u k r o w n i a c h 
Wożuczyn i Łapy 
należących do 
KSC S.A.”. Wartość 
p r z e d s i ę w z i ę ć 
przekroczy 270 
mln złotych. Część 

środków będzie pochodziła z funduszy unijnych.   
A dlaczego nie w Brześciu Kujawskim 

zastanawiali się samorządowcy z naszej  gminy? 
Odpowiedź na to pytanie jest bardzo prosta - Brześć 
Kujawski nie leży w rejonie lubelskim skąd pochodzą 
najznamienitsze postacie Ministerstwa Skarbu i 
Krajowej Spółki Cukrowej. W miesiącu maju na 
spotkaniu z Marszałkiem Województwa Kujawsko-
Pomorskiego Panem Piotrem Całbeckim, Burmistrz 
Brześcia Kujawskiego apelował do obecnych i 
nieobecnych parlamentarzystów o wnikliwe zajęcie 
się przedmiotową sprawą w szczególności o podjęcie 
starań aby pieniądze które wpływają do KSC za 
likwidację zakładu zostały w Brześciu Kujawskim. 
W tej sprawie cicho, a głośno tylko w samej 
cukrowni gdzie słychać szczęk maszyn i narzędzi – 
„naprawiających” POLSKĘ.

Tomasz Chymkowski

Powiatowo-gminne święto plonów w 
Starym Brześciu 

Magdalena 
Mierzwicka, l.29

W dniu 6 września na terenie Zespołu Szkół i 
Rolniczego Centrum Kształcenia Ustawicznego w 
Starym Brześciu odbędzie się powiatowo-gminne 
święto plonów. 

Uroczystości o godzinie 14.00 rozpocznie 
msza święta na terenie kompleksu szkolnego. 
Szczegółowe informacje dotyczące programu 
uroczystości dostępne będą na plakatach oraz 
stronie internetowej http://www.brzesckujawski.
pl/ oraz http://www.powiat.wloclawski.pl/

Tomasz Chymkowski

pracownik urzędu od •	
2002 roku
stanowisko: podinspektor •	
d/s dowodów osobistych 
i ewidencji ludności
od 1 sierpnia br. inspektor •	
ds. obsługi rady miejskiej 
wykształcenie: wyższe•	
znak zodiaku: bliźnięta•	
stan cywilny: zamężna, 1 dziecko /syn Bartuś/•	
miejsce zamieszkania: Brześć Kujawski•	
hobby: muzyka, film, książka•	
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Po prostu tańcz ...

W lipcowym numerze wydanym w 2007 roku jeden z artykułów nosił tytuł „Pasje, hobby, marzenia...”. Pan Jan 
Wiśniewski z Brześcia Kujawskiego przedstawił nam historię koła PZHGP, skąd mogliśmy dowiedzieć się wiele ciekawostek 
na temat naszych „gruchających przyjaciół”.
W obecnym numerze dowiemy sie o pasjach młodziutkiej mieszkanki naszego miasta Natalii Mrozińskiej.

Natalia ma dopiero 9 lat, a na swoim koncie wiele osiągnięć i sukcesów tanecznych. Jest jedną z najlepszych uczennic 
włocławskiej szkoły tańca „Góreccy”.

Do tej pory miałam okazję śledzić karierę artystyczą naszej mieszkanki za pośrednictwem prasy i notatek internetowych. 
Z opublikowanych zdjęć widać, że Natalia to nietuzinkowa dziewczynka, pełna dziecięcego uroku, filigramowa postać, 
która przykuwa uwagę.

Jest mi niezmiernie miło, że za pośrednictwem „Wiadomości z Grodu Łokietka” nasi Czytelnicy będą mogli poznać 
przesympatyczną i pełną talentu dziewczynkę.

Natalko, powiedz proszę, jak zaczęła się Twoja przygoda z tańcem?•	
Moja przygoda z tańcem zaczęła się, gdy miałam 5 lat. Wtedy to rodzice zapisali mnie do Szkoły Tańca Góreckich we •	
Włocławku. Początkowo uczyłam się tańca towarzyskiego, jednak wolę taniec disco.
Jesteś laureatką wielu konkursów. To wiąże się z ciężkimi, systematycznymi treningami, a kiedy znajdujesz czas na naukę?•	
Zgadza się, są to treningi, na których trzeba mieć dużo energii i samozaparcia, ale ja kocham to co robię, a poza tym mam •	
wspaniałą trenerkę panią Judytę Witkowską. Na naukę też muszę znaleźć czas, bo ona jest najważniejsza. No ale nie 
narzekam, rok szkolny zakończyłam z nagrodą.
Jak każde dziecko w Twoim wieku zapewne masz marzenia. Czy również one dotyczą tańca?•	
Owszem bardzo lubię tańczyć – trenuję w dwóch formacjach. Jestem w grupie reprezentacyjnej o nazwie „Wanted”. Na chwilę •	
obecną moje marzenia również dotyczą tańca i chciałabym zostać tancerką, ale być może kiedy dorosnę zmienię zdanie.
Śledząc prasę dowiaduję się o Twoich naprawdę dużych sukcesach. Powiedz proszę o ostatnich Twoich •	
najważniejszych osiągnięciach
W miesiącu maju i czerwcu brałam udział w Ogólnopolskim Turnieju Tańca w Bydgoszczy i Wąbrzeźnie. W obydwu •	
turniejach zajęłam pierwsze miejsca. Równiez w szkole tańca odebrałam dyplom dla najlepszej tancerki disco.
Jak spędzisz w tym roku wakacje?•	
Jak co roku wyjeżdżam z babcia nad morze do Krynicy Morskiej, a po powrocie z jadę w góry z rodzicami. Jak wystarczy •	
czasu to pojadę jeszcze do domku nad jeziorem.

Natalko dziękuję Ci za spotkanie i życzę  wielu sukcesów, udanego wakacyjnego wypoczynku, a Twoim rodzicom gratuluję 
tak „Wspaniałego Prezentu”, który dostali w darze od losu. 

To właśnie oni wraz z babcią p. Magdaleną Kłonowską-Morgisz,  wspierają Cię w drodze do realizacji swoich pasji.
Po rozmowie z Natalką, która nie wykazywała oznak rozkapryszonej gwiazdy tylko miłej i cały czas uśmiechnietej dziewczynki 
zamieniłam kilka słów z babcią Natalii panią Magdaleną Kłonowską – Morgisz. To własnie od niej dowiedziałam się o 
innych pasjach Natalii, o tym, że  lubi  malować oraz uczestniczy w zajęciach kółka teatralnego. Niespożyta energia i chęć 
uczestnictwa dziewczynki w innych zajęciach ograniczają niestety ramy czasowe i na pewno zdrowy rozsądek rodziców.  
Właściwe podejście do rozwoju dziecka to podstawa, która gwarantuje podejmowanie trafnych decyzji na przyszłość. 
Myślę, że na wszystko przyjdzie czas i już niebawem usłyszymy więcej o sukcesach tanecznych naszej mieszkanki. Być może 
mała dziś Natalka zechce w przyszłości udzielić wywiadu jako Pani Natalia :-)
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Brzeskie spotkania z muzyką
13 czerwca br mimo kaprysów pogodowych na Stadionie Miejskim w Brześciu Kujawskim odbyła się impreza z cyklu 

„Brzeskie spotkania z muzyką”. Imprezę rozpoczęły występy zespołów ‘Savoy” i ‘Daniel”, które rozgrzewały publiczność 
przed występem gwiazdy wieczoru, jednego z najpopularniejszych zespołów lat 70 -Trubadurów.

Pomimo braku oficjalnego harmonogramu występów (co było intencją organizatorów) frekwencja udowodniła, 
że osoby zainteresowane konkretnymi punktami programu, potrafią i tak doskonale wyczuć właściwy moment. Krótko 
przed godziną 20, na którą zaplanowano występ gwiazdy wieczoru  plac przed sceną zaczął się zapełniać, aby punktualnie 
o  godz 20 powitać artystów na scenie. 

Zespół Trubadurzy powstał w Łodzi w 1963 roku i niedawno obchodził 45-lecie swojej pracy. Obecnie występuje 
w składzie: Sławek 
K o w a l e w s k i , 
Marian Lichtman, 
Piotr Kuźniak, 
Jacek Malanowski. 
Trubadurzy to 
twórcy wielu 
niezapomnianych 
do dziś przebojów. 
Pomimo zmian 
w składzie zespół 
nadal cieszy się dużą 
popularnością . 
Najlepszym tego 
przykładem był 
sobotni koncert 
w Brześciu 
Kujawskim, na 
którym mimo 
d e s z c z o w e j 
pogody nie zabrakło 
wiernych fanów zespołu. Zgromadzona publiczność bawiła się znakomicie przy takich utworach jak „Znamy się tylko z 
widzenia”, „Przyjedź mamo na przysięgę”, „Kasia” czy „Cóż wiemy o miłości”. Apogeum zabawy nastąpiło, kiedy Marian 
Lichtman dał z siebie wszystko, grając solo na wszystkich przyrządach perkusyjnych. Show Mariana bardzo rozbawiło 
publiczność. Podobały się również  piosenki wykonane pięknym głosami Piotra Kuźniaka, Sławka Kowalewskiego oraz  
Jacka Malanowskiego.

Ich koncert to estradowe show w stylu pop, rock and roll, które mimo niesprzyjającej pogody porywało wszystkich 
do tańca i zabawy. Publiczność na zakończenie podziękowała artystom dużymi brawami i odśpiewała tradycyjne 
„Sto lat” jubilatom. 

Organizatorem imprezy był  Urząd Miejski w Brześciu Kujawskim, który pragnie podziękować wszystkim, 
którzy przybyli na stadion i mimo niesprzyjającej pogody bawili się do późnych godzin nocnych. 

Leader podpisany Zwrot podatku akcyzowego
W dniu 30.06.2009 r. 

rozstrzygnięto konkurs na wybór 
Lokalnych Grup Działania do 
realizacji lokalnych strategii 
rozwoju. Wniosek aplikacyjny 
Lokalnej Grupy Działania 
„Dorzecza Zgłowiączki”, do której 
należy gmina Brześć Kujawski 

zajął na liście rankingowej pierwsze miejsce i uzyskał 
195 punktów w ocenie przeprowadzonej przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
Kolejnym etapem będzie wdrażanie przyjętej strategii 
rozwoju, co pozwoli mieszkańcom, przedsiębiorcom 
i samorządowi brzeskiemu na realizacje ważnych 
zadań zarówno inwestycyjnych a także społecznych. O 
szczegółach programu informować będziemy na stronie 
internetowej http://www.brzesckujawski.pl/ w serwisie 
„LGD DLA BRZEŚCIA KUJAWSKIEGO” 

                                                            Tomasz Chymkowski

Przypominamy, że wnioski o zwrot podatku 
akcyzowego będzie można składać  w terminie od  
1 do 30 września br   w Urzędzie Miejskim  w Brześciu 
Kujawskim /pokój nr 7/.

Limit oleju napędowego na cały rok wynosi 
86 litrów na hektar. Do wniosku należy      dołączyć  
faktury VAT na olej napędowy  mieszczący się w kodzie 
od CN 2710 1941 do 2710 1949, wystawione od 1 marca 
2009r. do 31 sierpnia 2009 r.

Wnioski dostępne są na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego „http://www.brzesckujawski.pl” 
pod linkiem „wnioski do pobrania” lub bezpośrednio 
w Urzędzie Miejskim w Brześciu Kujawskim, pok. nr. 7
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Podmurna czy Podmierna ? Brzeski ewenement uliczny.

Nowa inwestycja na Alejach Łokietka 

Chodzi oczywiście o nazwę ulicy. O komentarz do tej 
sprawy poprosiliśmy Sekretarza Pana Leszka Ołdyńskiego. 
W każdym okolonym murami centrum miasta 
średniowiecznego ulica biegnąca wokół murów nosi nazwę 
Podmurnej (co łatwo sprawdzić choćby w pobliskim 
Toruniu), ale nie w Brześciu Kujawskim, bo u nas taką ulicę 
ekscentrycznie nazwano Podmierną.

Przed wiekami była wprawdzie zwyczajną Podmurną (patrz: 
któryś  z licznych opisów dawnego Brześcia), ale do czasu.

Istnieje całkiem uzasadnione podejrzenie, że w początkach 
XX-go wieku gminny urzędnik odczytał literę ,,u” w nazwie 
ulicy jako ,,ie” tworząc tym samym odręczny dokument 
zmieniający stan dotychczasowy.

Tę twórczą inicjatywę można prosto skorygować 
uchwałą Rady Miejskiej, ale konieczna wymiana 
dokumentów może być kłopotliwa dla mieszkańców ulicy. 
Ulica pozostaje więc Podmierną, co dokumentuje stosowna 
tabliczka na jej końcu. Aby jednak nie drażnić intelektu 
turystów i udowodnić, że w Brześciu jednak wiedzą jak 
brzmi po polsku nazwa ulicy biegnącej pod murem, taka 
sama tabliczka na przeciwnym końcu ulicy nosi nazwę 
Podmurnej.

Tak będzie aż do 2011 roku, kiedy to kolejna wymiana dokumentów (na dowody osobiste ,,z czipem”) 
pozwoli na bezkolizyjną, urzędową zmianę nazwy ulicy.

 Wytyczne wojewódzkiego konserwatora zabytków już od dawna zalecają przywrócenie brzeskim ulicom 
ich nazw historycznych, ale proza życia skutecznie hamuje konserwatorskie zapędy.

W najbliższych dniach ogłoszony zostanie 
przetarg na wykonanie ciągu pieszo-jezdnego 
o szerokości 3,5 m oraz oświetlenia w Alejach 
Łokietka.  Inwestycja zostanie wykonana w tym roku. 
Kolejnym etapem będzie wykonanie dokumentacji 
dotyczącej zagospodarowania terenu w obrębie 
murów obronnych, fosy oraz dorzecza Zgłowiączki.

Absolutorium z wykonania budżetu za rok 2008
W dniu 24 kwietnia 2009 roku odbyły się 

obrady XXVII Sesji Rady Miejskiej w Brześciu 
Kujawskim, których głównym punktem było 
rozpatrzenie uchwały dotyczącej udzielenia 
absolutorium z wykonania budżetu za rok 2008 
Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego – Panu 
Wojciechowi Zawidzkiemu. W imieniu redakcji 
składamy serdeczne gratulacje i życzymy dalszych 
sukcesów.
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Fundusz sołecki – szansa na aktywność społeczną i nowe inwestycje

Stacja uzdatniania wody – do 3 razy sztuka

Budowa zespołu boisk ORLIK 2012
wraz z zagospodarowaniem terenu zespołu szkół publicznych 

Nasza Policja:
Wojciech Jabłoński: l.40

Uchwałą Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim na terenie 
naszej gminy utworzony został fundusz sołecki. Podjęcie tej decyzji 
poprzedzone zostało spotkaniem z sołtysami z naszej gminy, którzy 
po zapoznaniu się ze szczegółami tego przedsięwzięcia wyrazili swoją 
wolę do współdziałania w tym obszarze (14 sołtysów pozytywnie 
oceniło wprowadzenie funduszu, natomiast 10 wstrzymało się 
od głosu). Zgodnie z obowiązującymi przepisami sołectwa będą 
corocznie informowane o wysokości środków  finansowych, o które 
mogą wnioskować na realizację przedsięwzięć zgodnych z zadaniami 
własnymi gminy. Zapytaliśmy Burmistrza Brześcia Kujawskiego Pana 
Wojciecha Zawidzkiego o własną opinię na ten temat. „Uważam, że to 
dobry pomysł, który przede wszystkim może przyczynić się do większej 
aktywności i integracji mieszkańców terenów wiejskich. Również jest 
to szansa dla sołectw na zrealizowanie mniejszych zadań związanych z 
poprawą ich funkcjonowania, mam tu na myśli budowę placów zabaw, 
boisk, naprawę i modernizację obiektów świetlic i remiz strażackich 
(stanowiących majątek gminy) oraz wiele innych potrzebnych  inwestycji. 
Kompleksowa obsługa sołectw obywać się będzie w Wydziale Spraw 

Obywatelskich i Promocji Urzędu Miejskiego i jak twierdzi Naczelnik 
Tomasz Chymkowski zgodnie z obowiązującymi przepisami do 31 lipca wszyscy sołtysi zostaną poinformowani o 
wysokości środków,  a pracownicy wydziału służyć będą niezbędną pomocą przy procedurze aplikacyjnej. Osobą 
odpowiedzialną za wdrażanie i koordynowaniem programu będzie Pani Sylwia Szelezińska – Sekretarska.      

Urząd Miejski w Brześciu Kujawskim złożył po raz kolejny wniosek 
na dofinansowanie zadania „Budowa stacji uzdatniania wody w Brześciu 
Kujawskim” w ramach programu „Podstawowe usługi dla gospodarki i 
ludności wiejskiej”.  Szacowana wartość kosztorysowa inwestycji wynosi 
4.100.000,00 złotych. Zgodnie z oceną Naczelnika Wydziału inwestycji 
Pani Teresy Roszak szanse na pozytywne rozpatrzenie tego wniosku są 
bardzo duże. Mamy więc nadzieję, że w najbliższym czasie jakość wody w 
naszym mieszkaniach ulegnie znacznej poprawie. Życzymy powodzenia. 

W dniu 7 lipca 2009 roku została podpisana 
umowa z Przedsiębiorstwem Budownictwa 
Ogólnego i Zagospodarowania Terenów Zielonych 
BUDROX z Płocka na wykonanie kompleksu boisk 
na terenie zespołu szkół przy ulicy Hanki Sawickiej.  
Wartość inwestycji wyniesie 1.073.600,00 złotych, 
a przewidywany termin jej zakończenia ustalono na 
miesiąc październik 2009 roku.

•	od	marca	1993	roku	pracownik	Posterunku	Policji
   w Brześciu Kujawskim, pełniący obowiązki 
   asystenta zespołu d/s kryminalnych,
•	staż	pracy:	18	lat	w	służbie	policji
•	żonaty,	2	synów
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Czy stare targowisko zamieni się na centrum mieszkaniowo-usługowe ?

Przebudowa i remont świetlicy wiejskiej 
wraz z częścią garażową w Rzadkiej Woli 

„Uporządkowanie gospodarki ściekowej 
dorzecza Zgłowiączki – Brześć Kujawski, Wieniec, 
Wieniec Zalesie, Machnacz wraz z rozbudową 
oczyszczalni ścieków w Starym Brześciu”

Kto zainwestuje
w remizę w Kąkowej Woli

Wszystko zależało będzie od zainteresowanych budową kompleksu usługowo-handlowego, który 
niebawem może powstać w obrębie ulic Krakowska – Kilińskiego. Kompleks liczył będzie 5 segmentów 
handlowo-usługowych o powierzchni 160 m2 każdy. Na parterze zaprojektowano pomieszczenia usługowe, a na 
piętrze mieszkania. Zadanie prawdopodobnie realizowane będzie przez Brzeskie Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego w porozumieniu z Urzędem Miejskim w Brześciu Kujawskim. Poniżej przedstawiamy Państwu 
wizualizację tego wspaniałego obiektu, a wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt. 

Tomasz Chymkowski

W dniu 21 lipca 2009 roku odbędzie się 
przetarg na wykonanie przedmiotowego zadania 
inwestycyjnego, które obejmuje swoim zakresem 
kompleksowy remont i przebudowę świetlicy wiejskiej.

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Kąkowej 
Woli podjął decyzję o wynajęciu w ramach umowy 
długoterminowej obiektu remizy strażackiej pod 
działalność handlowo-usługową. W imieniu redakcji 
zachęcamy wszystkie zainteresowane osoby do 
rozważenia możliwości wynajmu tego obiektu, który 
ze względu na swoją powierzchnie i funkcjonalność 
jest bardzo atrakcyjnym miejscem na prowadzenie 
własnego biznesu. Bardzo dobra lokalizacja w obrębie 
drogi krajowej i powiatowej z całą pewnością jest 
dużym atutem w zakresie prowadzenia działalności 
gospodarczej szczególnie w zakresie gastronomii. 
Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt 
z Prezesem Januszem Pawlakiem pod numerem 
telefonu: 660-755-235

Tomasz Chymkowski

W dniu 10 lipca odbył się przetarg na realizację 
jednego z największych zadań inwestycyjnych na 
terenie naszej gminy. Obecnie wszystkie 11 złożonych 
ofert podlegało będzie wnikliwemu sprawdzeniu.  
Przypomnijmy tylko, że gmina Brześć Kujawski 
zgodnie z decyzją Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego otrzymała na realizację tej inwestycji 
dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w wysokości 9.526.147,54 zł.

Rozpoczęcie prac budowlanych zgodnie z 
przyjętym harmonogramem robót zaplanowano na 
miesiąc sierpień 2009 roku.
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W przyjemnym otoczeniu przyjemniej się mieszka.

Obchody 760 lecia miasta
przez cały 2010 rok 

Inwestycje w trakcie realizacji 
Przebudowa drogi gminnej Polówka – 
Jaranówek

Przedsiębiorco pamiętaj o zmianie PKD

Nowa kaplica – nowa droga 

Ogródki przydomowe od wieków  pełniły istotną 
rolę w polskim krajobrazie. Początkowo miały one 
charakter wyłącznie użytkowy, z czasem powstawały tzw. 
„ogródki przedokienne” pełne kolorowych kwiatów.  
Dziś, w wyniku przemian kulturowych zachodzących 
na przestrzeni lat, powstają także ogródki  „trawiaste” 
o różnorodnych kompozycjach, bogatych w rozmaitą 
roślinność odpowiednio ze sobą skomponowaną, z 
elementami małej architektury.

Samorząd brzeski,  organizując od kilku lat konkurs 
na najpiękniejszy ogródek przydomowy, ma  na celu 
pobudzenie inicjatywy lokalnej, zachęcenie mieszkańców 
do dbałości o estetykę, ochronę środowiska, zachowanie 
czystości, porządku wokół posesji, a także podtrzymanie 
tradycji oraz rodzimej kultury. Konkurs równocześnie 

traktowany jest jako promocja Gminy Brześć Kujawski. 
W bieżącym roku wszystkich zainteresowanych konkursem zapraszamy do składania zgłoszeń osobiście 

w Urzędzie Miejskim, pok.nr 7, bądź telefonicznie, tel.054/231-63-29. Zgłoszenia przyjmowane będą do dnia 
31 lipca br.  w godzinach pracy urzędu. Szczególnie gorąco zachęcamy osoby, które jeszcze nigdy nie miały 
okazji do zaprezentowania swojego ogródka.

W miesiącu sierpniu komisja konkursowa oceniać będzie estetykę, porządek, oryginalność oraz 
układ kompozycyjny projektów, uwzględniając trafność doboru gatunku i odmian roślin. Rozstrzygnięcie 
tegorocznego „konkursu ogródkowego” nastąpi  już tradycyjnie podczas  Dożynek gminno – powiatowych.

Serdecznie zapraszamy

Przyszły rok zapowiada się bardzo „pikantnie” i nie 
chodzi tu o wybory samorządowe, ale o jubileusz naszego 
miasta, które obchodzić będzie 760 urodziny. Wydział 
Spraw Obywatelskich i Promocji Urzędu Miejskiego 
już rozpoczął przygotowania do tego wydarzenia i 
zapowiada wiele wspaniałych atrakcji kulturalno-
rozrywkowych przez cały 2010 rok. „Chcemy żeby ten 
jubileusz był świętem wszystkich mieszkańców i każdy 
mógł w nim czynnie uczestniczyć, zarówno w zakresie 
imprez plenerowych jak również pozostałych wydarzeń 
i niespodzianek, które wspólnie z pracownikami 
planujemy” - mówi Naczelnik Wydziału Tomasz 
Chymkowski. Redakcja Wiadomości z Grodu Łokietka 
ogłasza więc konkurs na plakat promujący obchody 
760 lecia Brześcia Kujawskiego (format A3, technika 
dowolna, prace należy składać w pokoju nr 7 Urzędu 
Miejskiego do dnia 30 września 2009).

Urząd Miejski w Brześciu Kujawskim  informuje, 
że od dnia 1 stycznia 2008 r. obowiązuje nowa Polska 
Klasyfikacja Działalności (PKD 2007), która została 
wprowadzona Rozporządzeniem Rady Ministrów z 
dnia 24 grudnia 2007 r. (Dz. U. Nr 251, poz. 1885).

W związku z powyższym  wszyscy przedsiębiorcy 
zgłoszeni do ewidencji działalności gospodarczej w 
Urzędzie Miejskim w Brześciu Kujawskim, zobowiązani 
są dokonać aktualizacji posiadanych wpisów i 
dostosować przedmiot wykonywanej działalności 
do obowiązującego brzmienia według PKD 2007 w 
terminie do dnia 31 grudnia 2009 r.

PKD 2007 dostępna jest w Urzędzie Miejskim, 
pokój nr 7 lub na stronie internetowej www.stat.gov.pl. 

Na odcinku 1392 mb prowadzone są prace 
związane z przebudową drogi oraz wykonania 
nawierzchni z mieszanki mineralno-asfaltowej. W 
ramach tej inwestycji wykonane będą także pobocza 
drogi oraz rowy przydrożne. Wartość inwestycji 
wynosi 689 790.05 złotych.

W związku z realizacją przez Parafię świętego 
Stanisława Biskupa w Brześciu Kujawskim inwestycji 
związanej z rozbudową kaplicy cmentarnej samorząd 
brzeski podjął decyzję o wykonaniu utwardzenia z kostki 
brukowej drogi łączącej cmentarz parafialny z drogą 
publiczną (ulica Kolejowa). Projektowany odcinek 
drogi jest własnością Skarbu Państwa a realizacja 
przedmiotowej inwestycji jest z całą pewnością zasadna 
i przyczyni się do poprawy układu komunikacyjnego w 
obrębie cmentarza.

Tomasz Chymkowski



13Lipiec 2009

Przedsiębiorco pamiętaj o zmianie PKD

Sentymentalna podróż

Wakacje + słońce  + woda = basen

„Wędrówką jedną życie jest człowieka” pisał Edward Stachura. Na 
pewno wielu z nas przyzna mu rację, bo to właśnie ona od zawsze była, jest i 
będzie towarzyszką naszego życia. Z wielu przyczyn zmieniamy nasze miejsca 
zamieszkania, wędrujemy realizując swoje marzenia, odwiedzamy ciekawe 
zakątki świata. Jednak zawsze z sentymentem wracamy do miejsc, które wywarły 
na nas duże wrażenie, do miejsc związanych z naszym dzieciństwem itp.

Taką sentymentalną podróż, podejrzewam, że nie jedną odbyli Państwo 
Danuta i Stefan Górscy, odwiedzając w ubiegłym roku Kujawy. Pani Danuta 
Popiak– Górska obecnie mieszkanka Poznania skierowała do miejscowego USC 
prośbę o wydanie  odpisu skróconego aktu jej urodzenia. 

W trakcie odszukiwania wystąpiły pewne utrudnienia, ale udało się i pani 
Danuta w ramach podziękowania przesłała do nas list, który zawierał krótkie 
opowiadanie pt.”Kujawy – kraina moja ulubiona”, której autorem jest jej mąż 
Pan Stefan Górski. Postanowiliśmy opublikować fragmenty opowiadania, gdyż 
dotyczą one również terenów naszej gminy.

Na skraju tego lata, w wrześniową sobotę wybraliśmy się z żoną samochodem 
na Kujawy. Wyprawę tę nazwaliśmy „wycieczką w przeszłość”. ...Kujawy ze względu 
na urodzajne czarnoziemy zwane są spichlerzem Polski. Ta kujawska ziemia 
potrafi wynagrodzić ciężką pracę miejscowych rolników wspaniałymi efektami w 
postaci wysokich plonów uprawianych tu głównie buraków cukrowych, pszenicy i 
rzepaku. Rolnicy zaś odwzajemniają się miłością i stałym przywiązaniem do tej 
ziemi i regionu. Poeta Jan Pocek o mieszkańcach Kujaw pisał tak: „wszystko co 

wzięte zostało z ludu, co wzięte zostało z chłopskiej chaty jest w kulturze 
wiecznotrwałe i nigdy wartości nie straci...”

.....Najpierw złożyliśmy wizytę u rodziny żony, gospodarującej w 
Kaczewie pod Piotrkowem Kujawskim, która jest przykładem dobrych 
gospodarzy na tej wspaniałej kujawskiej ziemi....

..... Następnie odwiedziliśmy miejscowość Wieniec koło Brześcia 
Kujawskiego, gdzie urodziła się żona i przez 5 lat okupacji z rodzicami 
tam mieszkała. Niestety domu tego już nie ma. Sam Wieniec zrobił 
miłe wrażenie, rozmieszczone osiedla na pagórkowatym terenie wokół 
przecinającej miejscowość rzeczki Zglowiączki. Zachował się jeden z 
ciekawszych kompleksów pałacowo – parkowych na terenie Kujaw. 
Obiekt ten należał do majątku Kronenbergów, gdzie w czasie okupacji 

ojciec żony pracował jako księgowy.
Miejsce, w którym przed laty
 stał dom rodzinny Pani Danuty

W upalne dni marzymy o wypadzie nad wodę. Jedziemy więc nad 
jeziora, rzeki czy morze by odpocząć.  Nie wyjeżdżając z Brześcia możemy 
„zafundować” sobie choć minimum takiego wypoczynku, wybierając się 
na nasz miejscowy basen. Sezon został zainaugurowany w dniu 

01 lipca, w środę. Wszystkich miłośników kąpieli zapraszamy 
w godzinach od 10.00 do 20.00. Cena biletu wstępu zarówno 
dla dzieci jak i dorosłych to tylko 1 zł. Zmotoryzowani mogą 
bezpiecznie pozostawić swój pojazd na specjalnie przygotowanym 
parkingu,odpłatność 2 zł. Przez całe wakacje nad bezpieczeństwem 
kąpiących  będzie czuwał starszy ratownik Paweł Kułakowski, a wraz 
z nim młodsi ratownicy:  Andrzej Katolik w miesiącu lipcu oraz 
Jolanta Wojciechowska 
w miesiącu sierpniu. Dla lubiących sport i zabawę  udostępniono boisko do gry w piłkę siatkową, a dla 
najmłodszych piaskownicę oraz 2 dmuchane baseny do „pluskania”. Tradycyjnie odbędą się zawody w pływaniu 
oraz turniej piłki siatkowej.    

Serdecznie zapraszamy.

.... W drodze powrotnej do Poznania zatrzymaliśmy sie jeszcze w Brześciu Kujawskim podziwiając jego 
położenie oraz klasycystyczny ratusz. Trwały tam akurat przygotowania do uroczystego odsłonięcia pomnika 
króla Władysława Łokietka (27.09.2008 r.)

........ Trudno, aby w ciągu jednego dnia dotrzeć do wszystkich zakątków tej ciekawej krainy, jednak 
ta krótka wzmianka o Kujawach powinna zachęcić do ciągłego poznawania i odkrywania nowych miejsc 
ciekawych krajobrazowo i historycznie  naszego kraju.

Za udostępnienie materiałów redakcja składa serdeczne podziękowania Pani Danucie Popiak – Górskiej i jej mężowi.
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Zachowaj Trzeźwy Umysł.....

Dla uśmiechu dziecka ….

Już po raz kolejny nasza Gmina przystąpiła do ogólnopolskiej kampanii profilaktycznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł” - 
tym samym, dołączyliśmy do najaktywniejszych samorządów w Polsce realizujących założenia akcji.   

Główny cel profilaktyczny realizowany jest 
przez inicjowanie działań w trzech kierunkach 
stanowiących jednocześnie szczegółowe cele 
kampanii: promowanie zachowań prospołecznych 
i prozdrowotnych, przeciwdziałanie negatywnym 
skutkom spożywania alkoholu, narkotyków oraz 
stosowania przemocy, promocja sportu jako 
alternatywy wobec patologii.

Naszą odpowiedzią na kampanię była akcja „Nie 
dla alkoholu”, której głównym pomysłodawcom było 
Gimnazjum nr 1 we współpracy z Gminną Komisją  
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W ramach 
akcji przeprowadzono badania ankietowe wśród 
uczniów z terenu naszej gminy dotyczące problemów 
uzależnień oraz ogłoszono konkurs plastyczny na 
plakat  ”Powiedz nie!Bądź przyjacielem dla samego 
siebie”. Podsumowanie akcji odbyło się 28 kwietnia 
w Gimnazjum nr 1 na które zaproszono władze samorządowe, przedstawicieli policji, nauczycieli i uczniów. Patronat nad akcja 
objęła Gminna Komisja  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zgromadzeni mogli zapoznać się z wynikami badań oraz 
obejrzeć spektakl pt.” Mój zawód dilerka” przygotowany przez uczniów gimnazjum. Rozstrzygnięto także konkurs na najlepszy 
plakat propagujący hasło „Powiedz nie! Bądź  przyjacielem dla samego siebie„.  Największą inwencją twórczą i zdolnościami 
artystycznymi wykazali się zajmując I miejsce- Jakubiak Patrycja, Kędzierska Klaudia, Rudowska Marzena, Wenecki Paweł, II 
miejsce zajęła- Butrykowska Karolina a III miejsce- Makowski Wiktor.  Wyróżnieni zostali- Brejski Michał, Chmielewski Paweł, 
Budzyńska Monika, Kotlewska Monika, Marszewska Pamela, Smoliński Adrian, Rzadkowolski Radek.

 Pod hasłami Kampanii odbył się także piknik rodzinny z okazji Dnia Dziecka, który odbył się 31 maja na Stadionie 
Miejskim w Brześciu Kujawskim. Jednym z haseł Kampanii jest propagowanie sportu jako alternatywy wobec patologii, dlatego 
też w programie imprezy nie zabrakło akcentów sportowych. Festyn rozpoczął się meczem piłki nożnej, niezbyt szczęśliwym 
dla naszych młodzików, gdyż zostali pokonani wynikiem 7:3 przez GKS „Tęcza” Topólka. Ale przecież nie chodzi  tylko o 
wygraną, ważna jest sportowa rywalizacja, pasja i zapał, który pokazały obydwie drużyny.

Po meczu odbył się konkurs rzutów karnych dla dziewcząt i chłopców. Najlepszym strzelcem okazał się Jacek Suszek,a  
wśród dziewcząt zwyciężyła Patrycja Kryszewska. 

Nie zabrakło również pokazu walk karate w wykonaniu Klubu Karate Tradycyjnego z Brześcia Kujawskiego.
Podczas imprezy odbył się także rodzinny turniej paintball. Przez 3 godziny  trwała rodzinna rywalizacja strzelecka. 

Spośród wielu uczestniczących rodzin i zespołów wyłoniono 3 grupy zwycięskie. III miejsce zdobyła drużyna nazwana   grupą 
Benijamina Bońca, drugie miejsce zdobyła rodzina Czerwińskich , a pierwsze rodzina Walczaków.  Zwycięzcy otrzymali puchary 
ufundowane przez BCK i Gminna Komisję  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która współfinansowała imprezę.

Całą imprezę uświetnił występ znanego  Klauna Koko, który przygotował  dla dzieci serie zabawnych konkursów i zabaw 
min. pokaz baniek mydlanych, robionych z przeróżnych, dziwnych urządzeń.

W imprezie swój udział zaznaczyła także Policja z komendy Miejskiej we Włocławku  i  z Posterunku w Brześciu 
Kujawskim. Policjanci znakowali rowery oraz rozdawali dzieciom odblaski.

Nie zabrakło także stoisk z zabawkami, watą cukrową popcornem oraz zamków dmuchanych, zjeżdżalni i trampolin.
Cała impreza miała na celu propagowanie zdrowego stylu życia,  bez nałogów. Mamy nadzieje, że Kampania „Zachowaj 

Trzeźwy Umysł” w naszej gminie przyniesie pozytywne efekty, bo tylko w ten sposób możemy realnie przeciwstawić się 
zagrożeniom, a także wskazać dzieciom i młodzieży właściwą drogę. 

W 2009 roku Urząd Miejski w Brześciu Kujawskim oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
dofinansowały szereg wycieczek i kolonii dla dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy na łączna kwotę 18.240,00 złotych. 
Przedmiotem dofinansowania były między innymi wyjazdy :

- kolonie letnie w Urszulewie organizowane przez Komendę Hufca w Choceniu
- kolonie letnie w Karpaczu organizowane przez SP1
- kolonie letnie w Chłapowie organizowane przez Siostry Elżbietanki
- wyjazd do Malborka dla dzieci z Zespołu Szkół nr 2
- wyjazd do Warszawy dla dzieci z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Kąkowej Woli
- wycieczka do Piwnic dla dzieci z Zespołu Szkół nr 2
- wycieczka do Pacanowa dla dzieci ze SP w Wieńcu
Jednocześnie w tym roku ze środków budżetowych gminy sfinansowano 6 etatów dla opiekunów dzieci i młodzieży na 

kwotę  10.800,00 złotych brutto. 
Cieszy tak duże zaangażowanie samorządu, a najważniejszym efektem tego rodzaju działań jest z całą pewnością uśmiech 

dzieci. W imieniu wszystkich dzieciaków i Redakcji serdecznie dziękujemy. 
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Z piłkarskich boisk

X Ogólnopolski Turniej Miast Królewskich w Boksie

W sezonie 2008/2009 drużyny naszego klubu GKS 
„Łokietek  A.T.” aktywnie uczestniczyły  w rozgrywkach 
ligowych.

Drużyna Seniorów zajęła 6 miejsce, najlepsze od 
początku gry w „A” klasie. Nasz zespół odniósł najwięcej 
zwycięstw na własnym boisku, a było ich 11 i w sumie 
zdobył 42 pkt. „Apetyt” na wyższą lokatę był większy, 
jednak słabsze występy na wyjazdach spowodowały 
takie, a nie inne miejsce. Do najlepszych strzelców 
należeli: Michał Skonieczny – 17 goli, Kamil Laskowski 
– 14 oraz Radosław Popieliński – 11.

Drużyna Juniorów Starszych zajęła w lidze 4 
miejsce. Po rundzie  jesiennej zespół uplasował się na 
drugiej pozycji, wydawało się, że włączy się w walkę o 
mistrzostwo, jednak słabsza frekwencja na zajęciach 
zaważyła, że runda wiosenna okazała się słabszą, co 
w efekcie przyniosło miejsce tuż za podium. Najlepszymi zawodnikami byli: Damian Dubacki, Konrad 
Marczewski, Daniel Leszczyński i Piotr Kłobukowski.

Zespół Młodzików w swoim pierwszym sezonie zajął bardzo dobre szóste miejsce, tocząc niezwykle 
wyrównane pojedynki z drużynami starszymi od siebie o rok.

Wyróżniającymi się zawodnikami byli: najlepszy strzelec w zespole Kamil Chmielewski z Wieńca, Jacek 
Suszek, Marcin Kaniewski, Marcin Stawicki, Krystian Czarnecki. Ten ostatni od nowego sezonu będzie 
reprezentował barwy „Lidera Włocławek”.

Nowy sezon Drużyna Seniorów rozpocznie od Turnieju im. Hermana w Bądkowie w dniu 11 lipca br. i 
następnie będzie rozgrywać mecze sparingowe aż do 16 sierpnia, kiedy to rozegra pierwszy mecz mistrzowski. 
Drużyny młodzieżowe rozpoczynają zajęcia 13 lipca br.

Wszystkich zainteresowanych wynikami meczy naszych drużyn i nie tylko zapraszamy do odwiedzenia 
nowo powstałej strony internetowej:  www.lokietekgks.futbolowo.pl

W dniu 13 czerwca 2009 r. w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Brześciu Kujawskim w ramach X 
Ogólnopolskiego Turnieju Miast Królewskich w Boksie odbył się mecz bokserski, w którym zmierzyły się tworzący 
jeden zespół GKS „Łokietek AT” i WKB Start Włocławek przeciwko drużynie złożonej  z zawodników reprezentujących 
Kujawsko – Pomorski Okręgowy Związek Bokserski.

Przed meczem odbyły się trzy walki pokazowe, w których zmierzyli się:
•	Wenecki	Gabriel(	Łokietek)	-	Pniewski	Eryk	(Start	)
•	Lewandowska	Laura	(	Start)	-	Gajewska	Magda	(Start)
•	Żbikowski	Dawid	(	Start	)	-	Winiarczyk	Krzysztof	(Start)

Walki meczowe: 
•	Wenecki Mateusz (Łokietek) - Domagała  Radosław (Kadra OZB)
•	Kuligowski Kacper (Łokietek) - Abramczyk Cezary (Kadra OZB)
•	Zieliński Sebastian (Łokietek) -Kużka Adrian (Kadra OZB)
•	Andrzejewski	Marcin	(Łokietek)	-	Mentel Dawid (Kadra OZB)
•	Raflewski	Paweł	(Start)	-	Baranowski Emil (Kadra OZB)
•	Staniszewski Dawid (Start) - Kłosowski Piotr (Kadra OZB)
•	Kuliński Jordan (Start) - Ambramczyk Bartłomiej(Kadra OZB)
•	Kacprzak	Mariusz	(Start)	-	Rzepiński	Dariusz	(Kadra	OZB)
 Jedno podkreślenie – wygrana Dwa podkreślenia – remis

Mecz bokserski 9:7 wygrały połączone siły GKS „Łokietek AT” i WKB Start Włocławek.
Na zakończenie meczu bokserskiego odbyła się walka dnia, w której wystąpił trener naszego brzeskiego 

klubu Jakub Kapeliński i wygrał zdecydowanie z Łukaszem Zientarskim z Pomorzanina Toruń.
Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale z rąk Burmistrza Brześcia Kujawskiego Wojciecha 

Zawidzkiego i Przewodniczącego Rady Miasta Marka Golasińskiego.
Okazałe puchary dla najlepszych drużyn wręczyli przedstawiciele sponsora DGS S.A. Włocławek. Mecz 

bokserski zakończył bardzo udaną pierwszą część sezonu w wykonaniu bokserów naszego klubu. 
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Weekend w Chrząstowicach

Zakończenie roku szkolnego!!!

W dniach 20 - 22 czerwca, na zaproszenie pani wójt Heleny 
Rogackiej  delegacja z Brześcia Kujawskiego, miała okazję po raz 
kolejny gościć w Chrząstowicach . Tym razem do zaprzyjaźnionej 
gminy wyruszyli pan burmistrz Wojciech Zawidzki, pan Paweł Małas, 
pan Waldemar Kamiński, pani Joanna Wojtczak, pan Józef Skonieczny, 
pani Anna Szczepaniak oraz zespół z Brzeskiego Centrum Kultury 
„Spod Strzechy”.

W sobotę 21 czerwca w gminie Chrząstowice (w której jest 30 km 
ścieżek rower) odbył się VIII Zlot Rowerowy „Doliną Małej Panwi”, w 
którym nie mogło zabraknąć grupy z Brześcia Kujawskiego.

 Reprezentacja w składzie: Wojciech Zawidzki, Paweł Małas, 
Waldemar Kamiński, Joanna Wojtczak, Elżbieta Gożycka i Bronisława 
Żakowska  pokonała 30 km wśród pól, łąk i lasów gminy Chrząstowice.

Miejscem startu rajdu była wieś Niwiki, z której pochodzi Joachim Halupczok, polski kolarz szosowy.  W 
Rajdzie udział wzięło 180 rowerzystów z całej Polski . 

Na mecie w Suchym Borze na uczestników rajdu czekał bigos i gorąca herbata, a także występy miejscowych 
zespołów oraz naszego brzeskiego zespołu „Spod Strzechy”, który zawiózł na Opolszczyznę piękne piosenki 
kujawskie , biesiadne oraz trochę kujawskiego humoru. Lokalna społeczność wielkimi brawami nagradzała 
naszych artystów.

W tracie trwania przejazdu rowerzystów zespół Spod Strzechy miał okazję  odwiedzić Regionalną Izbę 
Śląską im. Konrada Miętusa w  Dańcu oraz samego Konrada Miętusa 
– założyciela wspomnianej izby pamięci, który od kilkudziesięciu lat 
gromadzi eksponaty.

W niedzielę gospodarze zorganizowali naszej delegacji wycieczkę 
do dinoparku w Krasiejowicach,  gdzie w pawilonie paleontologicznym 
można obejrzeć jak przebiegają największe w Polsce wykopaliska gadów sprzed 
21 mln lat.

W drodze do domu delegacja zawitała  jeszcze do Kamienia 
Śląskiego z pięknym pałacem, w którym urodził się i mieszkał św. Jacek 
Odrowąż.

Na ten dzień dzieci i młodzież w szkołach czekały z 
utęsknieniem przez cały rok szkolny. W piątek 19 czerwca 
w placówkach oświatowych gminy odbyło się uroczyste 
zakończenie roku szkolnego 2008/2009. W trakcie 
szkolnych uroczystości nagrodzeni zostali uczniowie, 
którzy otrzymali świadectwa z wyróżnieniem, a także 
laureaci konkursów. Tradycyjnie już uczniowie, którzy 
reprezentowali naszą gminę w konkursach i olimpiadach 
ogólnopolskich otrzymali nagrody Burmistrza Brześcia 
Kujawskiego  i  Przewodniczącego Rady Miejskiej.  
Uroczystość wręczenia nagród zorganizowano w sali 
Urzędu Miejskiego. W spotkaniu oprócz wyróżnionych 
uczniów uczestniczyli przedstawiciele władz 
samorządowych, dyrektorzy szkół, nauczyciele i rodzice. 
W tym roku nagrody Burmistrza Brześcia Kujawskiego i 
Przewodniczącego Rady Miejskiej otrzymali:
Gimnazjum nr 1 – Łukasz Michałowski, Mateusz Sędłak, Agnieszka Żak, Miłosz Osiński, Karolina Rutkowska, 
Sylwia Stawicka, Maciej Suszek, Karolina Rutkowska, Dominik Gołębiewski
Gimnazjum nr 2 – Marta Przystałowska
Szkoła Podstawowa w Wieńcu – Martyna Makowska, Kamila Szatkowska, 
Szkoła Podstawowa nr. 1 – Michał Szczepanowicz, Adam Balcerak, Mikołaj Kolanowski, Rafał Kotas, Kacper 
Poliński, Zofia Walczak, Adrianna Chamryga,Magdalena Radaszewska, Marta Sobczak, Karolina Nowaczyk

Nie zabrakło również podziękowań skierowanych do dyrektorów szkół, wychowawców, nauczycieli 
oraz osób szczególnie zaangażowanych w rozwój podopiecznych. Wszystkie te osoby  otrzymały pamiątkowe 
dyplomy uznania. 
Wszystkim uczniom i nauczycielom serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów. 

Przed nami okres wakacji, życzymy więc wszystkim udanego i przede wszystkim bezpiecznego wypoczynku.
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Pozostałości po przodkach
Od lipca ubiegłego roku w krajobraz wsi Wieniec wpisały się na stałe wykopy archeologiczne. Prace 

badawcze prowadzone są tam w związku z budową autostrady A1, której trasa przebiegać ma właśnie przez 
te tereny. Stanowisko archeologiczne w Wieńcu oznaczone numerem 15 zostało odkryte podczas badań 
sondażowych przeprowadzonych na zlecenie GDDKiA. Pracami badawczymi kieruje mgr Michał Dziób. 
Odwiedzającym stanowisko od razu rzuca się w oczy wielkość przebadanego obszaru. Nic dziwnego, skoro do 
dnia dzisiejszego przebadano ponad 350 arów odkrywając relikty co najmniej dwóch osad zlokalizowanych 
przy współczesnej drodze Włocławek – Wieniec w pobliżu obecnego cmentarza w Wieńcu. Ciekawi również 
iście księżycowy krajobraz wyeksplorowanego terenu, który tworzą mniejsze i większe doły w ziemi. Są to 
pozostałości po tzw. obiektach archeologicznych, których dotychczas odkryto i zadokumentowano 1300. 
To co archeolodzy nazywają obiektami, to pozostałości konstrukcji tworzonych przez ludzi w pradziejach. 
Wszystkie te obiekty wkopywane były w ziemię i pozostawiły w niej ślady w postaci plam różniących się barwą 
od otoczenia. Po przekopaniu tych plam można, na podstawie ich wyglądu i zawartych w nich zabytków, 
określić funkcję tychże obiektów, a są to m. in.: jamy gospodarcze, paleniska, piece do wypału ceramiki, piec 
wapienniczy, ziemianki  (pozostałości po budynkach zagłębionych), jak i duża ilość dołków posłupowych 
tworzących zarysy budynków i zagród. 

W trakcie badań pozyskano dużą ilość zabytków. Są to pozostałości przedmiotów codziennego użytku 
m.in. fragmenty ceramiki naczyniowej, których znaleziono ponad 20000, kilkanaście całych naczyń glinianych, 
kościane przekłuwacze, szpile żelazne, gliniane kopie naszyjników, klamry do pasa, grzebień kościany, formy 
odlewnicze jak również narzędzia krzemienne i kamienne np. toporek kamienny, kamienie żarnowe i rozcieracze, 
drapacze, skrobacze i wióry krzemienne. Inne zabytki znalezione na stanowisku w Wieńcu związane są również 
z życiem codziennym ludzi w pradziejach. Znajdujemy dużo kości zwierząt, których mięso było wówczas 
spożywane; polepę, czyli glinę, którą wylepiano ściany i dna pieców, tudzież ściany i podłogi domów; również 
węgle drzewne z pradziejowych ognisk. Wszystkie te zabytki pozwalają na rekonstrukcję życia codziennego na 
badanej właśnie osadzie.  

Najwięcej odkrytych pozostałości związane jest z osadnictwem ludności kultury łużyckiej, która zajmowała 
tereny Kujaw w epoce brązu; kolejne- z kulturą przeworską, bytującą tu w epoce żelaza oraz z okresem neolitu- 
młodszej epoki kamienia.  

Południowo-wschodnią część stanowiska, położoną przy drodze asfaltowej z Włocławka zajmuje 
cmentarzysko nowożytne lub późnośredniowieczne, na którym dotychczas odkryto kilkadziesiąt pochówków 
szkieletowych. Wyeksplorowano już ponad 30 grobów, w których, pochowano w dużej części dzieci i osoby 
młode jak również niemowlęta i noworodki.

Prace wykopaliskowe nadal trwają i czekamy z niecierpliwością na wyniki dalszych badań osady w Wieńcu. 
Kto wie co jeszcze kryje w sobie wieniecka ziemia?

Michał Dziób

Wszystkich czytelników oraz korzystających z internetu zapraszamy do odwiedzania brzeskiej 
biblioteki:
 od poniedziałku do piątku w godz.10.00 – 18.00

Fot. Julia Siemaszko Fot. Marek Żółkiewski
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Zupa ziemniaczana na maślance lub
serwatce

ZS i RCKU w Starym Brześciu – 
nauka, wychowanie, tradycja i nowoczesność...

Zespół Szkół i Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Starym Brześciu  jest jedną z 
najstarszych placówek w Polsce, a jej historia sięga dwudziestolecia międzywojennego. To szkoła o 
bogatej tradycji i bardzo dobrych warunkach lokalowych, kształcąca młodzież na potrzeby XXI wieku. 
Dysponuje nowocześnie wyposażoną bazą dydaktyczną: mechanizacyjną, informatyczną, ekonomiczną i 
gastronomiczną. Posiada własne warsztaty, sprzęt rolniczy, salę gimnastyczną i internat.

Cały czas placówka dostosowuje profile kształcenia do potrzeb środowiska. Obecnie kształcimy 
młodzież w zawodach: technik agrobiznesu, technik 
żywienia i gospodarstwa domowego, technik rolnik, 
technik mechanizacji rolnictwa, operator pojazdów 
i maszyn rolniczych, piekarz, cukiernik. Od 01 
września 2009r. otwieramy nowy kierunek - technik 
architektury krajobrazu. 

W okresie nauki uczniowie uzyskują kwalifikacje 
rolnicze, upoważniające do nabywania ziemi i 
umożliwiające korzystanie z funduszy unijnych. Mogą 
bezpłatnie odbyć szkolenie na prawo jazdy kategorii B 
i T, zdobyć uprawnienia kombajnisty. Mają również 
szansę na rozwijanie własnych zainteresowań. 
Uczniowie współzawodniczą w ogólnopolskich 
konkursach i olimpiadach przedmiotowych, uzyskując bardzo dobre wyniki. Uczestniczą także w 
wycieczkach, wystawach rolniczych, zajęciach sportowych, rajdach rowerowych, spotkaniach z poezją, itp. 
W bieżącym roku szkolnym reaktywowano zespół taneczny Starobrzeskie Farcioki. 

Od 1 stycznia 2008 roku organem prowadzącym placówkę jest Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
w Warszawie. Dzięki wsparciu finansowemu organu prowadzącego unowocześniana jest baza dydaktyczna, 
modernizowane są obiekty szkolne i teren wokół szkoły.

Zespół Szkół i Rolniczego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Starym Brześciu spełnia ogromną 
rolę dydaktyczną i wychowawczą. Nie bez powodu mottem szkoły są słowa Jadwigi Dziubińskiej, 
założycielki i patrona placówki: „Oświecać umysły, dać szeroki światopogląd, rozbudzać poczucie piękna, 
prawdy, sprawiedliwości.” 

Składniki: 8 ziemniaków, 3 szkl. wywaru z 
włoszczyzny, 3 szkl. maślanki lub serwatki, 0,5 szkl. 
śmietany, kminek, czosnek, sól, łyżka pokrojonej 
natki pietruszki.
Wykonanie: ziemniaki obrać, umyć, pokroić 
w kostkę i ugotować w wywarze z włoszczyzny. 
Maślankę lub serwatkę wlać do wrzącego, ale już 
odstawionego z ognia wywaru z ziemniakami. 
Rozmieszać, doprowadzić solą do smaku, wsypać 
kminek, roztarty czosnek. Doprawić śmietaną, 
dodać zieleninę.

Za prawidłowe rozwiązanie konkursu
Czy znasz to miejsce nagrody otrzymują:

•	p.		Agnieszka	Durmowicz	–	Rzadka	Wola	23
•	p.	Magdalena	Michalska	–	Brześć	Kujawski
•	p.	Hanna	Woźniak	–	Brześć	Kujawski

Gratulujemy i  prosimy o odbiór nagród 
– Urząd Miejski, pok Nr 7
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Ścieżka jak malowana  
Dobiegają już prace związane z budową 

ścieżki rowerowo-pieszej z Brześcia Kujawskiego 
do Starego Brześcia i z dnia na dzień staje się to 
miejsce malownicze, piękne, a przede wszystkim 
potrzebne. Wartość całego zadania wyniesie ponad 
1 mln złotych, ale cóż tam pieniądze skoro jest taki 
wspaniały efekt. Czapki z głów dla pomysłodawców, 
wykonawców i wszystkich, którzy przyczynili się do 
realizacji tego zadania. Zgodnie z tym że apetyt rośnie 
w miarę jedzenia to teraz czas na zagospodarowanie 
jeziora Smętowo  i terenów dworca PKS i nic w 
tym dziwnego bo słuchy doszły naszą redakcję, że 
coś się będzie w tym temacie działo. Możemy tylko 
z naszej strony podpowiedzieć, że może znalazłby 
się inwestor który w ramach długoletniej umowy 
zainwestuje w budynek dworca i w pewne niedzielne 
popołudnie będziemy mogli wypić małą czarną 
na tarasie widokowym i podziwiać malownicze 
krajobrazy naszego miasteczka. Proszę pomyśleć bo 
to przecież nie kosztuje......

Tomasz Chymkowski

Sposób na wakacyjną nudę ? Czy zamiłowanie do sportu?
Grupa młodzieży z osiedla Falborek postanowiła 

na sportowo spędzać wakacje i wspólnymi siłami 
zbudowała …. ring bokserski, gdzie wieczorem odbywają 
się treningi młodych adeptów boksu. Gratulujemy 
pomysłu i życzymy powodzenia. 

Nalewka poziomkowa
Słowo „nalewka” powstało w I Rzeczypospolitej 

i istnieje w języku polskim, rosyjskim, czeskim, 
ukraińskim, białoruskim, litewskim, estońskim i 
rumuńskim. Próżno szukać tego słowa we Francji, 
Wielkiej Brytanii, Niemczech czy Włoszech. 
Każdy region słynął z innego smaku i właściwości 
wytwarzanych tam nalewek. Nalewkę poziomkową 
leśną przygotowuje się według tradycyjnych przepisów 
przekazywanych z pokolenia na pokolenie jako 
lekarstwo na przeziębienia, biegunki      u dzieci oraz 
jako poczęstunek dla  gości. Według podań poziomki 
należało zbierać z rana po rosie do koszyczka, nie 
płukało się ich, tylko czyściło z zanieczyszczeń (liście, 
igliwie) i od razu zalewało  w szklanym gąsiorze 
okowitą, żeby zatrzymać jak najwięcej aromatów. 

W wielkiej księdze nalewek autorstwa Jana 
Rogali,  podany jest następujący przepis na nalewkę 
poziomkową: wziąć 1 litr aromatycznych poziomek 

leśnych, przebrać. Nie myte włożyć do gąsiorka. Wlać 
1 litr 45% wódki, aby alkohol przykrył owoce. Dobrze 
zamknąć. Postawić w słonecznym miejscu nie dłużej 
jak na 24 godz. Jeśli postoi dłużej, zrobi się gorzka od 
poziomkowych pestek. Nalewkę zlać, a owoce wycisnąć. 
Przygotować syrop z ½ kg cukru i szklanki wody. 
Zagotować, wyszumować. Do gorącego syropu wlać 
nalewkę. Odstawić w ciemne i chłodne miejsce na 3 
tygodnie. Pychota !
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Harmonogram imprez na miesiąc lipiec - sierpień

Bożena Nowakowska (Wrzeszczyńska)

12 LIPCA - VI BRZESKIE SPOTKANIA TEATRÓW ULICZNYCH gramOFFon 2009 (skwer miejski)
18 LIPCA - PIKNIK SPORTOWO-REKREACYJNY (stadion miejski)
30 LIPCA - KULTURA ULICY (impreza poświęcona dreak dance, grafitti, hip-hop) (BCK)
1 SIERPNIA - KONCERT ROCKOWY  (BCK)
6 SIERPNIA -WAKACYJNE SPOTKANIA ZE SPORTEM (turniej pływacki zabawy i konkurencje sportowe na basenie, 
pokaz ratownictwa WOPR)- basen
7 SIERPNIA - PROJEKCJE FILMÓW KRÓTKOMETRAŻOWYCH (BCK)
15 SIERPNIA  -ZABAWA PODMIEJSKA - (wały Łokietka)
29 SIERPNIA -  XV TURNIEJ PIŁKI PLAŻOWEJ - basen miejski
6 WRZEŚNIA – POWIATOWO-GMINNE ŚWIĘTO PLONÓW

Bożena Nowakowska urodziła się w 
1956 roku w Brześciu Kujawskim. 
Uczęszczała do Szkoły Podstawowej 
Nr 2 w Brześciu Kuj. Jest absolwentką 
LMK we Włocławku oraz Policealnego 
Studium Bibliotekarskiego w Toruniu. 
Od 1985 roku jest bibliotekarką. Pracę 
w tym zawodzie rozpoczęła w Bibliotece 
Publicznej w Brześciu Kujawskim. Od 

1987 jest kierownikiem Filii Bibliotecznej w Wieńcu.  
Autorka mieszka  z mężem i dziećmi we Włocławku. 
Debiutowała  w 2007 roku w „Gazecie Kujawskiej „, w 
której nadal publikuje swoje wiersze. Pierwszy jej tomik „ 
Wśród tęczowych marzeń „ wydał NKL we Włocławku. 
Publikacje jej wierszy znajdują się  w „Twórcach 
regionu”,  Gazecie Semestralnej WSHE  we Włocławku 
-”Vladislavia”.  Laureatka wielu konkursów literackich. 
W	 lirycznych,	 nastrojowych,	 refleksyjnych	 wierszach	
przekazuje czytelnikom emocje w różnych odcieniach, 
opiewa piękno zwłaszcza Kujaw.

SŁOWA
Wciąż od nowa tworzysz słowa 
z myśli krążących w biegu 
do szeregu wzlotu 
kształtujesz treść 
i formę wyznaczającą właściwy ton
nie rzucasz słów na wiatr 
bo są ważne 
wymowne 
tak jasne-
że można by je nocą 
zabrać w sny 
twoje słowa to ty!
na Kujawach urodzone 
tam -gdzie myśl 
dźwięk odbiera 
gdzie szumią łąki i drzewa 
śpiewem poezji 
sensem natchnienia 
pięknem 
z szeptami szczerymi wprost z czystej 
duszy 
by wzruszać blaskiem miłości 
i łzą 
co się czasem długo 
kręci w oku 
nim spadnie na ...
spokój 

Piosenka dożynkowa
Przepióreczko mała
Gdzież się będziesz chowała?
My pszenicę już wyżęli,
W snopki powiązali,
W kopy poskładali.
Plon niesiem, plon, 
W jegomości dom.
Bodaj zdrowa plonowała,
Każda kopa sto korcy dała!


